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[Hennlng Nielsen] 

linje med en lang række andre lande i Europa, 
der for længst har indført fisketegn, men til 
forskel fra mange af disse landes forordninger 
er det danske forslag meget mere enkelt. 

Med indførelse af fisketegn gør vi en ting 
mere, nemlig ligestiller nu lystfiskerne med fri- 
tidsfiskerne, idet Folketinget for længst har 
vedtaget, at fritidsfiskere skal betale 250 kr. om 
året for deres hobby, mens lystfiskere dog kun 
skal betale 100 kr. om året. 

Jeg er dog fuldt ud klar over, at mange vil 
spørge, om det nu kan være rigtigt, at vi skal til 
at betale for den lille fornøjelse, det er at fiske, 
og hvad vil en lille dreng, der står ved en mole 
og fisker sammen med sin far eller bedstefar; 
sige? Det lyder da urimeligt, og man vil spør- 
ge, hvad Folketinget derefter vil komme i tan- 
ke om at der skal betales for. De mennesker, 
der spørger sådan, er ofte nogle, der fisker en 
gang imellem eller måske aldrig. Jeg kan sådan 
set godt forstå argumenterne, og dem har vi 
også taget hensyn til i lovforslaget, idet børn 
og alderspensionister i hvert fald ikke skal be- 
tale, og hvis man kun går ud og fisker en enkelt 
dag, koster det 25 kr. 

Jeg vil godt sige til dem, der har den opfat- 
telse, at det ikke er rimeligt, at folk skal betale, 
at det egentlig burde være en statsopgave at 
klare disse ting, men at vi også godt ved, at vi 
herinde ikke har for mange penge at rutte med, 
og at det derfor ikke er så god en idé. Det er 
også en anden tid, vi lever i, på grund af for- 
ureningen, mere effektive måder at fiske på 
osv., så der er altså ikke så mange fisk ved vore 
kyster og i vore vandløb, hvis ikke der gøres en 
indsats med udsætning. 

Vi bliver også flere og flere. Tusinder af turi- 
ster, flest fra vort sydlige naboland, Tyskland, 
kommer her til landet bl.a. for at fiske. Vi er 
glade for disse turister, men hvis der fortsat 
skal være noget at fiske efter for disse turister 
og selvfølgelig først og fremmest for vore bor- 
gere, er det nødvendigt med en større udsæt- 
ning end i dag, og det koster som sagt penge, 
hvilket jeg lige har været inde på. 

Det har erhvervsfiskerne og fritidsfiskerne i 
kraft af den licens, som Folketinget har lagt på 
dem, betalt til. 

Formanden: 
Der er stadig for meget uro i salen. Der er 

faktisk medlemmer, der gerne vil følge debat- 

ten, og de bør have en chance for det. Må jeg 
bede om, at der bliver ro i salen. 

Henning Nielsen (S): 
Lystfiskerne har også gjort det på frivillig 

basis, men vi må sige, at de tusinder af uden- 
landske turister ikke har haft nogen mulighe- 
der for det. Det får de nu ved indførelse af fi- 
sketegn, nøjagtigt som vi andre gør, hvis vi 
f.eks. tager til Norge for at fiske, og jeg er også 
helt sikker på, at udenlandske turister, der 
kommer til Danmark, gerne vil være med; det 
bliver i hvert fald ikke den hundredkronesed- 
del, der vil afholde dem fra at komme her til 
landet. Tværtimod vil de kunne se, at vi gør en 
indsats for fiskeplejen, og når de kommer her- 
op, går de efter at fange fisk. 

Jeg tror, at det er normalt, at når vi pålægger 
nogle borgere byrder i form af afgifter eller ved 
at begrænse deres rådighed, møder de op i ud- 
valget og protesterer mod lovforslaget. Sådan 
har det ikke været, når det drejer sig om lovfor- 
slaget om fisketegn m.v. Her har vi oplevet det 
stik modsatte, nemlig at de fleste organisatio- 
ner, der repræsenterer lystfiskerne, varmt har 
anbefalet at få indført et fisketegn i Danmark. 
En enkelt organisation har dog ikke forståelse 
for, at der skal betales for at fiske i ferske van- 
de, men ser gerne et fisketegn indført for fiske- 
ri i saltvand. Vi har endda oplevet et forbund -  
nemlig Dansk Sportsdykker Forbund, der også 
dyrker fiskeri ved undervandssvømning -  der i 
udvalget har bedt om at få lov til at komme 
med under denne lovgivning, så også dets 
medlemmer kan komme til at betale for et fi- 
sketegn. 

Med de ændringsforslag, der blev vedtaget i 
sidste uge af alle partier minus Fremskridts- 
partiet, og alle de mange positive henvendel- 
ser, vi har fået, vil den socialdemokratiske 
gruppe støtte forslaget 100 pct. Men det, som 
naturligvis har haft størst betydning for os, er, 
at det fremtidige resultat bliver nogle flere 
midler til fiskeudsætning, uden at statens bud- 
get belastes, og det er også vigtigt for Socialde- 
mokratiet, at vi ikke bare kan tage af den of- 
fentlige kasse og dele ud på må og få; vi har 
også et ansvar over fqr finanslov osv. 

Jeg vil til slut sige, at, vi har i tusindvis af 
kilometer vandløb i Danmark, og hvis vi virke- 
lig gør en rigtig ordentlig indsats, kan Dan- 
mark blive til et eldorado for lystfiskere og der- 


